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OPENBARE ZITTING

GR/2019/245 
Goedkeuring belasting op verhuur van voertuigen met bestuurder voor de 
aanslagjaren 2020-2025.

Aanleiding, feiten en context

 Het verlenen van een vergunning aan een dienst voor VVB wordt verplicht 

belast door de gemeente waar de exploitatiezetel van de dienst gevestigd is. 

Het decreet op het personenvervoer legt een belasting van 250 euro (+ 

indexering) op per kalenderjaar per vergund voertuig. Hoewel deze belasting 

decretaal opgelegd wordt, moet nog wel een gemeentelijk belastingreglement 

goedgekeurd worden dat onder andere de voorwaarden en wijze van inning 

bepaalt.
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 De financiële toestand van de gemeente en de noodzaak om het budget van 

de gemeente in evenwicht te houden.

Juridisch kader

 Besluit van de Vlaamse regering van 18 juli 2003 betreffende de taxidiensten 

en diensten voor het verhuren van voertuigen met bestuurder.

 Artikel 25-52 decreet van 20 april 2001 betreffende de organisatie van het 

personenvervoer over de weg (Taxidecreet).

 Artikel 49 van het wijzigingsdecreet van 8 mei 2009 betreffende de organisatie 

van het personenvervoer over de weg.

 Het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen en later 

wijzigingen.

 De omzendbrief KB/ABB 2019/2 d.d. 15/02/2019  betreffende de 

gemeentefiscaliteit.

 Het bestuursdecreet d.d. 7 december 2018.

 Het decreet lokaal bestuur d.d. 22 december 2017.

 De artikelen 41, 162 en 170 § 4 van de grondwet.

Publieke stemming:

Met 16 stemmen voor (Karolien Damman, Ronny Vierstraete, Stefaan Vercooren, Rik 

Waeyaert, Toon Vancoillie, Lynn Vermote, Christine Logghe, Luc Vandermeersch, 

Jelle Vercoutere, Koen Decleir, Birger Debacker, Marc Vulsteke, Paul Kimpe, Jan 

Stoens, Laurens Vandewalle, Dries Uyttenhove), 5 onthoudingen (Rita Tyvaert, 

Steven Provoost, Mark Pollentier, Veerle Vanslembrouck, Tim Deweerdt)
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Besluit

Artikel 1 : Voor een termijn van zes jaar, die aanvangt op 1 januari 2020 en eindigt op 

31 december 2025, wordt ten behoeve van de gemeente een belasting op het 

verhuur van voertuigen met bestuurder geheven.

 

Artikel  2 :  Overeenkomstig artikel 49 van het wijzigingsdecreet van 8 mei 2009 

betreffende de organisatie van het personenvervoer over de weg, is een belasting 

verschuldigd van

250,00 euro per jaar en per voertuig vermeld in de afgeleverde vergunning voor het 

exploiteren van een dienst voor het verhuren van voertuigen met bestuurder. Dit 

bedrag wordt  aangepast volgens de schommelingen van het indexcijfer van de 

consumptieprijzen. Deze aanpassing gebeurt door middel van de coëfficiënt die 

wordt bekomen door het indexcijfer van de maand december van het jaar 

voorafgaand aan het aanslagjaar te delen door het indexcijfer van de maand 

december 2000 (basis 2004).

 

Artikel 3 : De belasting wordt geïnd via een kohier.

 

Artikel 4 : Deze beslissing wordt bekend gemaakt en gepubliceerd overeenkomstig 

artikel 286 e.v. van het decreet lokaal bestuur.
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